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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë

Bashkia Tropoje
 KESHILLI  BASHKIAK 
komisioni i verifikimit të procesverbalit
      Nr_________Prot                                      PROCESVERBAL                            B.Curri, më      .      .2025
[bookmark: _GoBack]Sot me datë 16.01.2025 në orën 10:00 në sallën e Këshillit u mbajt mbledha e radhes me ketë rend ditë (Nr519Prot Dt24.01.2025): 
1.Miratimi i procesverbaleve të mbledhjeve, datë 24.12.2024 dhe 16.01.2025.
2. Për shpallje „Qytetar Nderi“.
3. Mbi propozimin për shqyrtim dhe miratim nga Këshilli Bashkiak Tropojë të „Planit Operacional për Pyjet dhe Kullotat Bashkiake për vitin 2025“.
4. Për miratimin e listave të pastreheve.
5. Për miratimin e bonusit të qërasë të vitit 2025.
6. Për miratimin e familjeve përfituese për programin „Përmirësimin e kushteve të objekteve dhe banesave“.
7.Kërkesa të qytetarëve. 
8. Të ndryshme.
- Morën pjesë në mbledhje: 1. Arber Çakraj (Kryetari), 2. Arben Kerrnaja, 3. Adriatik Sallahu, 4. Besjan Gjonaj, 5. Man Doci, 6. Afrim Brahaj, 7. Rozana Ahmetaj, 8. Ardon Brecani, 9. Arben Zenelaj, 10. Vjollca Berbati, 11. Hamit Berisha, 12. Sonila Nezaj, 13. Shote Bashaj, 14. Tahir Tahiraj, 15. Granit Kurmekaj, 16.Vjollca Oruci, 17. Adem Dushi 18. Imer Hoxha, 19.Shefkie Haxhiaj.
-Sekretari i Këshillit konfirmon korumin per vashdimin e mbledhjes.
-A.Çakraj: Lexon Rendin e ditës. Hidhet në votim: Miratohet 10 Vota Pro.
-A.Brahaj: Për pikën 6, shoh përsona në listë që janë në punë dhe kërkojnë shtëpi.
-A.Cakraj: Diskutojmë kur të shkojmë tek ajo pikë.
-A.Cakraj: Për pikën 1 a është mbledhur komisioni.
-A.Dushi: Komisioni është ndakord. Hidhet në votim pika 1 miratohet me 10 vota Pro.
-Pika 2: Për qytetar Nderi z.Xhavit Lashi, Komisioni jemi ndakord.
-Sh.Bashaj: Jemi ndakord të hidhet në votim. Hidhet në votim miratohet 11 vota Pro.
-Pika 3: Plani operacional.
-A.Cakraj: A është mbledh komisioni, cfar na sygjeron.
-V.Berbati: Plani është me 0 buxhet, nuk e kuptoj.
-H.Berisha: V.Berbati ka të drejtë.
-A.Zenelaj: A do të bëhet me kontraktor.
-Elona Mulaj (sp.pyjeve): Jep shpjegime, plani operacionalbëhet cdo vit për drutë e zjarrit.
-T.Tahiraj:Jepen parcelat për të vjelë taksat nga pyjet.
-V.Berbati: Tarifat mblidhen në këtë sektor për investime.
-Hidhet në votim nuk miratohet, 7 vota Pro.
-Pika 4: Familjet e pastrehe.
-Blerim Bucpapaj (Specialist): Jep sqarimet, janë11 që kanë shprehur interes për të hyrë në këtë program i familjeve të pastreha.
-A.Brahaj: A ka ndonjë person nga kjo liste që janë jasht shteti.
-B.Bucpapaj: Nuk ka, kanë sjellë dokumenatat vet.
- Hidhet në votim 11 vota Pro miratohet.
-Pika 5: Bonusi i Qerasë.
- B.Bucpapaj: Jepet cdo vit, familjet që plotsojnë kriteret.
-A.Çakraj: Kemi listën dhe bëni pyetje.
-A.Brahaj: A ka në listë persona që janë të punësuar dhe në ndihmë ekonomike.
-V.Berbati: Në raport me ligjin a jemi në rregull, sa përqind jep bashkia.
-B.Bucpapaj: 80% jep Ministria dhe 20% i takon Bashkiasë.
- V.Berbati: Pse nuk ka buxhetnga Bashkia.
-V. Oruci: Si i kërkohet këshillit për të miratuar kur nuk kemi përqindjen e bashkisë.
-V.Berbati: Qysh në mbledhjen e parë ka rënë buxheti, për dy pika , sektori i pyjeve për planin operacional dhe bonusi.
- A.Brahaj: Në listë njerzit që kanë nevojë dhe jo njerzit që kanë biznes. 
- Hidhet në votim 14 vota pro miratohet.
-Pika 6: Familjet përfituese të programit të rregullimit të banesave.
-B.Bucpapaj: Është hera e pare qe aplikojmë në këtë program, cdo cdo aplikim duhet të ketë certifikatën e pronësisë.
-I.Hoxha: Rrallë kan certifikatë pronësie në Tropojë, nëse është e mundur të mos i pengojmë.
- B.Bucpapaj“ Kanë pasur afat për dorëzim dokumentash deri në 31 janar, cdo admninistrator ka sjellë familje që janë më në nevojë.
- V.Berbati: Ju keni sjellë një listë ne votojmë këtë listë, ne cfar do të votojmë, si për 6% duhet të sillen të gjith aplikimet.
-S.Nezaj: Sillini të gjitha aplikimet, dosjet që ti studjojmë.
-B.Bucpapaj: Aplikimet kanë filluar që nga data 20.12.2024, asnjë familje nuk ka aplikuar, vetëm cfarë kanë sjellë admninistratorët. Bashkia ka 20% të vlerës.
-H.Berisha: Shoh që në njësinë Tropojë asnjë familje.
-V.Berbati: Ku janë fondet për 20%.
-A.Brecani: Unë jam ndakord të rishikohet edhe nje herë kjo pikë, nuk janë fondet e bashkisë.
-V.Oruci: Listën emërore të punonjësve të muajit janarë 2025 sipas pozicioneve e kërkojmë për në mbledhjen e radhës.
-I.Hoxha: A i keni parë këto familje në vend.
-A.Kërrnaja: Të thirret Dr.ekonomik nesë janë lekët apo jo.
-Ibrahim Hajdari (Admninistrator i Nj.Tropojë): Si njësi kemi sjellë 13 familje, por në vështirësi te madhe është familja e kujtim Brahaj.
-V.Berbati: Këtë pikë nuk e do ta votoj, pse nuk sjellni të gjitha kërkesat.
-Hidhet në votim 14 vota Pro.
- Për kërkesat e ardhura në këshill.
-Pas diskutimeve do të ndihmohen: 1- Agron Sokolaj për gruan e sëmurë (50.000 lek), 2- Fatbardha Demaj e sëmurë (100.000), 3- Bajram Hajdari i sëmurë (100.000), 4- Shkurte Morina vështirësi ekonomike (30.000leke). miratohet 11 vota Pro. 
Mbledhja mbyllet.
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